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Inatsisartutbeslutning vedrørende etablering af en repræsentation i Østasien i 2021 
(Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggenderog Energiområdet) 
 

Vi er fra Siumut glade for, at Naalakkersuisut nu stiller med dette beslutningsforslag om, at vort 

land nu får etableret en repræsentation i Kinas hovedstad Beijing. Vi skal hermed fra Siumut 

komme med vore bemærkninger hertil.  

 

I forbindelse med udenrigspolitisk redegørelse sidste år her i salen, havde vi en positiv og livlig 

debat, hvor også den danske udenrigsminister Jeppe Kofoed deltog. 

Vi har fra Siumut klart meldt ud omkring hvor vi står og nu er vort land så med Naalakkersuisoq i 

spidsen ved, at etablere en repræsentation i Østasien i Kina. Vi kommer ikke udenom, at vort lands 

fiskeri- og skaldyrseksport til verdens højst befolkede område, hvor der lige nu bor ca. 1,4 milliard 

mennesker - det skal højnes – idet, det er måden, at man ad den vej kan rydde sneen for, at vores 

økonomi vil kunne give et afkast, som i sidste ende i langt højere grad kommer befolkningen her 

til gode og som vil være til stort udbytte for vort land. 

Når man kigger tallene lidt efter så eksporterer vort land allerede for ca. 2,3 milliarder kroner til 

Asien. De sidste par års samhandel med Kina stiger mere og mere. Det er derfor, at Siumut støtter 

op om tiltag som højner vort lands økonomi og målet er, at vi skal have en større del af den 

lagkage, som det økonomiske udbytte kan blive udtryk for og det er på det grundlag, at vi fuldt ud 

bakker op om Naalakkersuisuts etablering af en repræsentation i Østasien. 

Dog vil vi fra Siumut ønske, at Naalakkersuisut i forbindelse med etableringen af en 

repræsentation i Kina skal færdiggøre et krav om, at der skal være uddannelsessøgende på 

repræsentationen. Vi ønsker nemlig, at vort lands repræsentation på alle måder skal styrkes samt, 

at vi ved at have uddannelsessøgende på repræsentationen, vil kunne give vort lands befolkning 

og de unge et kompetenceløft, og dermed give de unge en chance. 

Der er stor interesse for vort land i udlandet, ikke mindst med tanke på handel med fisk. Det må 

vi se at få udnyttet på bedste vis. Det forholder sig således, at når vort land i stigende grad bliver 

kendt i udlandet og vi får etableret vor repræsentation, så vil det også få betydning for turismen 

og andre erhverv, som vi vil kunne få udbytte af. 
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Med disse bemærkninger fra Siumut, accepterer vi Naalakkersuisuts forslag om, at etablere en 

repræsentation i Kina i Bejing fra år 2021. 

Vi anbefaler, at forslaget godkendes i den form som det er. 

 

Erik Jensen - Siumut  


